01 Rádio Comunicador 15 2.395,00 2.530,00 2.475,00 2.467,00 37.005,00 

02 Microfone de Lapela 40 138,00 135,00 148,00 140,33 5.613,20 

TOTAL 42.618,20 

11.2. Tem-se, portanto, que pela média dos valores unitários apresentados a 

contratação totaliza o montante estimado de R$ 42.618,20 (quarenta e dois 

mil, seiscentos e dezoito reais e vinte centavos). 

12. PREVISÃO EM PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA 

12.1. A despesa não constou em proposta orçamentária 2020. Objetiva-se, 

entretanto, disponibilidade com sobras orçamentárias deste TRE no 

presente exercício, devendo o presente ser encaminhado à Seção de